
令和 2 年 10 月 8 日 

1 年生保護者の皆さま 

大阪市立大桐中学校 

校 長  土屋 雅 

一泊移住の実施にあたってのお願い 

 

 秋冷の候、保護者の皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は本校教育活動にご理解・ご協力いただき、ありがとうございます。 

 さて、10 月 11 日（日）より 1 年生の一泊移住が予定されているところですが、コロナ

ウィルス感染拡大対策のほか、台風 14 号の接近につきましても考慮する必要性が生じて

まいりました。 

 そこで生徒の安全安心を第一に考え、一泊移住につきまして以下のように対応いたしま

すので、何とぞご理解・ご協力をお願いします。 

 なお 10 日（土）・11 日（日）とも、午前 7 時の段階で暴風警報等が発令されている場合

は、臨時休業となりますのでお知りおきください。 

 

記 

 

１．台風 14 号の接近に関わって 

① 10 月 10 日（土）2・3 時間目の「事前指導」を、9 日（金）5・6 時間目に実施いた

します。急で申し訳ありませんが、持ち物のご準備をお願いいたします。 

② 一泊移住「実施」・「中止」につきましては、10 月 10 日（土）午前中に「日高少年

自然の家」と協議のうえ判断し、学校ホームページ・保護者連絡メールでお知らせ

いたします。 

 

２．一泊移住を「実施」する場合 

① 10 月 11 日（日）は予定どおり 8 時 25 分に本校体育館集合です。 

② 活動中に発熱（高温）をともなう体調不良となった場合は、保護者に連絡のうえ指

定の病院で受診し、医師の判断を仰ぎます。場合によっては保護者の方にお迎えに

来ていただくこともあります。 

 

３．一泊移住が「中止」となった場合 

① 10 月 11 日（日）は休みとなります。 

② 10 月 12 日（月）は通常授業となります。給食がありませんので各自昼食のご準備

をお願いします。 

③ 10 月 13 日（火）も通常授業となります。給食がありませんので各自昼食のご準備

をお願いします。 


